
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

                    PORTARIA Nº. 110/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO 
DO PROGRAMA DE ESTÁGIO PARA APOIO 
ESCOLAR - PROEDUCAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA, ESTADO DA 
PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS, 
PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E LEI 
COMPLEMENTAR Nº. 016/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Programa 
de Estágio para Apoio Escolar - PROEDUCAR, composta pelos seguintes membros:

I - Sara Ana da Silva Rodrigues Pinto;

II - Ana Waleska Fonseca da Silveira Galvão; 

III - Anália de Cassia Alexandre Barreiro.

Art. 2º A Comissão terá como atribuições a elaboração do edital, a organização, 
execução e acompanhamento de todas as etapas do processo seletivo, bem como a 
avaliação e seleção dos candidatos, garantindo a lisura e transparência do certame.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Itaporanga - PB, 12 de fevereiro de 2025.

AZIF DAVI LEMOS
Prefeito Municipal

1 | P á g i n a


